Hasil Penghitungan Perolehan Suara pada Pemilihan Anggota DPRD 

Kabupaten/Kota pada Dapil 4 (Gerunggang), untuk Partai Demokrat Calon 

Nomor Urut 1 a.n.  Rosdiansyah Rasyid dan Calon Nomor Urut 4 a.n. Sumardan 

memperoleh suara yang sama dengan jumlah 1.198 (seribu seratus sembilan 

puluh delapan) sementara menurut hasil perolehan suara Partai Demokrat hanya 

memperoleh 1 (satu) kursi (Bukti T-4). Selanjutnya, pada tanggal 14 Maret 2024 

Pukul 10.00 WIB Anggota KPU Kota Pangkalpinang a.n. Muhammad dan 

Margarita didampingi Ketua KPU Provinsi Kepulauan Bangka Belitung a.n.

[...]

Pangkalpinang 4 Kecamatan Gerunggang terdapat 2 (dua) Caleg DPRD Kota 

Pangkalpinang Nomor Urut 1 atas nama Rosdiansyah Rasyid in casu Pengadu 

dan Nomor Urut 4 atas nama Sumardan dari Partai Demokrat memperoleh suara 

sah yang sama yakni sebanyak 1.198 (seribu seratus sembilan puluh delapan) 

(vide Bukti T-1 dan T-2). Bahwa berdasarkan hal tersebut pada tanggal 7 Maret 

2024 Para Teradu mengirimkan Surat Nomor 078/PL.01.8-SD/1971/2024 

kepada KPU Provinsi Kepulauan Bangka Belitung ihwal Permohonan 

Pendampingan melakukan Konsultasi ke KPU RI terkait dengan perolehan suara